
UCHWAŁA NR XIV/78/2019
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2020.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506; 1309;1571; 1696) i art. 8, art. 10 ust. 1 i 2 i art. 12  ustawy z dnia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Grzmiąca:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 832,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1389,00 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1666,00 zł

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne (w złotych)

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych (w złotych)

DWIE OSIE
nie mniej niż mniej niż
12 13 2140 2200
13 14 2200 2250
14 15 2250 2310
15 2310 2350

TRZY OSIE
nie mniej niż mniej niż
12 17 2310 2350
17 19 2350 2450
19 21 2450 2520
21 23 2520 2570
23 25 2570 2640
25 2640 2680

CZTERY OSIE I WIĘCEJ
nie mniej niż mniej niż
12 25 2640 2680
25 27 2680 2700
27 29 2700 2900
29 31 2900 3048
31 3048 3180

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: od 3,5 tony  i poniżej 12 ton – 1944,00 zł

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

Id: 9FF1D333-782D-4E79-98C1-0A32FD4D7272. Podpisany Strona 1



Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach)

Osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne (w złotych)

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych ( w złotych)

DWIE OSIE
nie mniej niż mniej niż
12 18 1650 1710
18 25 1710 1770
25 31 1770 2270
31 2270 2450
TRZY OSIE I WIĘCEJ
nie mniej niż mniej niż
12 40 2270 2450
40 2450 3180

5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 1666,00 zł

6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa / przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Oś jezdna (osie jezdni) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne (w złotych)

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych (w złotych)

JEDNA OŚ
nie mniej niż mniej niż
12 18 1337 1400
18 25 1400 1510
25 1510 1650

DWIE OSIE
nie mniej niż mniej niż
12 28 1510 1650
28 33 1650 1770
33 36 1770 1850
36 1850 1944

TRZY OSIE I WIĘCEJ
nie mniej niż mniej niż
12 36 1850 1944
36 1944 2458

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia , poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1968,00 zł

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2488,00 zł

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych:

a) autobusy wykorzystywane do dowozu dzieci do szkół

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIX/285/2018 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 25 października 2018 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2019.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

Id: 9FF1D333-782D-4E79-98C1-0A32FD4D7272. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwałą podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Stokowiec

Id: 9FF1D333-782D-4E79-98C1-0A32FD4D7272. Podpisany Strona 3




